

آینه



بر علت کناره‌گیری جنتی اصرار نکند

● روز گذشته بسیاری از روزنامه‌های زنجیره‌ای با استناد به یک اظهار نظر باز دیگر این پرونده را گشودند و با انتخاب تیت‌های غیرواقعی و جهت‌دار مدعی شدند که وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با فشار پدر (آیت‌الله جنتی) مجبور به استعفا شده است. البته آنها برای مدعیات خود ترجیح داده‌اند به همین جمله کلی بسنده کنند و بیش از این سراغ دلایل و جزئیات این فشار ادعایی نزنند. حال آنکه مدافعان «دانستن حق مردم است، خوب می‌دانند که اگر این جعبه سیاه (به تعبیر آنها) روزگاری بازگشایی شود، یقینا نتیجه آن چیزی نخواهد بود که انتظار و خواست آنهاست. آنچه برای آنها موضوعیت دارد، نام‌بردن از آیت‌الله جنتی و کشاندن پای وی به این معرکه است، چراکه ایشان همواره یکی از منتقدان سیاست‌های فرهنگی دولت بوده و این انتقادات را بارها در تریبون‌های عمومی به‌صراحت اعلام کرده است. با این پیش‌زمینه ذهنی تلاش می‌کنند که استعفا‌ی وزیر را متأثر از فشارهای آیت‌الله جنتی جا بزنند. این در حالی است که علی جنتی در طول سه سال و اندی از وزارت خود به تلویح و تصریح نشان داده بود که نگاه‌های فرهنگی وی با پدر فرستگ‌ها فاصله دارد و اگر قرار بود تحت فشار ایشان استعفا کند و توصیه‌پذیری داشته باشد، شاید هرگز به وزارت نمی‌رسید.

وقت امروز

باغ همانی بود که دادی رفت

حسین قدایی؛ روزی خبر آمد مذاکره به بار نرفته! از ما خواستند شادی کنیم! تقدیم دودستی باغ به دشمن اما شادی نمی‌خواست! گرفتن پول خودمان در ازای باغ خودمان شادی نمی‌خواست! تازه! ما خوشبین نبودیم که حتی این پول را هم به ما بدهند! ندادند! کد خدا! بدتر شده بود که بهتر نشده بود! می‌رفت با تبر عکس سلفی می‌انداخت! و می‌فرستاد برای ما! با همان تبر آشنا! با همان تبر که افشاده بود به جان همه درختان باغ ما! چه برگ‌ریزانی! صبر نکردند پاییز شود، خود به خود این برگ‌ها بریزند! از ریشه می‌زدند نامرد‌ها! جماعت می‌گفتند: به دشمن نگویید نامرد! می‌گفتند: اصلا به کد خدا نگویید دشمن! می‌گفتند: همین که باغ ما را به رسمیت شناخته، خوب است! می‌گفتیم: باغ را به درختانش می‌شناسند! می‌گفتم: حالا که با تبر، همه درختان باغ ما را زده؟! می‌گفتند: چاه را که با «سیمان» پر کنیم، حل است! و چاه را با سیمان پر کردند! حالا باغ ما، نه درختی داشت و نه حتی چاهی برای گرفتن آبی! باز ما هم اهل ناش و نه کد خدا هنوز مشکلی با ما حل نشده! خوش به حال قصه‌های قدیمی! چند تا یکی «افسانه» بود! ما اما «هزار و یک شب» واقعا غصه خوردیم! آهای آقای سهنه‌قچین! مگر نگفتی باغ را که بدهیم، همه چیز حل است؟! من درختان باغ‌مان را می‌خواهم! همان که فروختی! مفت! و قطع کردی! با تبر بی‌رحم دیپلماسی! تا برود با پوشش «روزنامه» دربیاورند: «صبح بدون تحریم» قلم‌به‌دستان کلاش جناح کلابسی! مثال می‌زنی‌ها! مگر بیل و کلنگ دست گرفته بودی و مشغول ورز خاک بودی که حالا به ما می‌گویی صبر کنیم تا وقت محصول؟! مگر خودنویس دست پینه‌نستدات نبود؟! و مگر نگفتی که در همان روز دادن باغ، داغ تحریم تمام می‌شود؟! تو باغ را دادی رفت! با ما از کدام «سیب» سخن می‌گویی؟! «سرچشمه» چقدر گفتیم سیمان نریزد روی دست‌رنج مصطفی‌ها! چقدر گفتیم این شیطان قسم‌خورده که آدم نمی‌شود؟! آهای عالی‌جناب وعده! آهای حرف! باغ همانی بود که دادی رفت...

میزان

پشت خبرنگارها را خالی نکند!

آساره کیانی؛ حالا دیگر قضیه از پرتاپ توب به زمین یکدیگر گذشته و حالا آدم‌های مسئول دارند بُل می‌گیرند؛ عضو شورای شهر که به دادسرا می‌رود تا درباره پرونده یاشار سلطانی توضیحاتی بدهد، می‌گوید، خودش اسامی ۱۵۰ نفره دریافت‌کنندگان املاک نجومی از شهرداری را که از یک طریقی به دستش رسیده بود، به یاشار داده چون می‌دانسته او کارشناس خبره‌ای است در امور شهری و به او گفته که نکند منتشرشان کند! بعد یاشار منتشر کرده و زندان افتاده... فکر می‌کنی نکند عده‌ای دوست دارند همکاری توی زندان بمانند تا بگویند «بینیبی با خبرنگارها چه می‌کنند؛ پس اینها آدم‌های بدی هستند؛ به آنها رای ندهید». خب نیاز به این کارها نیست؛ ما اصلا خودمان با آدم‌هایی که به فقیرها زمین و خانه نمی‌دهند و به جایش به پولدارها کلی می‌رسند، رای نمی‌دهیم، ما می‌گوییم، شما بد نباش، شما حرف بزن، بحث کن، مصاحبه کن؛ مشخص‌شدن تکلیف این زمین‌ها را بخواه؛ با جان و دل بخواه؛ پای خواستنت بایست؛ کاری کن کسی به این دلیل که اسامی فاعلان فعالیت‌های غیرقانونی را توی ساینش نوشته زندان نرود؛ مگر زندانی‌شدن خوب است؟ اصلا شما چشیده‌اید طعم زندان‌رفتن را؟ ذهنت هنوز تحت تأثیر خوابی است که دیده‌ای و فکر می‌کنی حرف‌های به‌هم‌ریخته‌ای زده‌ای و بعدش هم فکر می‌کنی حتما آدم را به‌خاطر یک خواب مؤخذه نمی‌کنند.

سیاست

دادستان کل کشور با اشاره به پرونده «سعید طوسی»:

نباید حیثیت افراد را از بین برد



عملکرد بانک‌ها باید بیشتر مورد نظارت بانک مرکزی قرار گیرد

دادستان کل کشور با اشاره به ضرورت نظارت بانک مرکزی بر بانک‌ها، گفت: «مسئله بانک‌ها از مسائلی است که به حقوق عمومی برمی‌گردد، متأسفانه در عملکرد بانک‌ها مشکلات عدیده‌ای می‌بینم و گاهی شاهد هستیم که اختلاس‌هایی صورت می‌گیرد؛ بنابراین عملکرد بانک‌ها باید بیشتر مورد نظارت بانک مرکزی قرار گیرد».
حجت‌الاسلام منتظری با بیان اینکه براساس عضویت‌م در شورای پول و اعتبار، از رئیس بانک مرکزی خواسته‌ام که بخش نظارتی را تقویت کند، ادامه داد: «برای نظام سنگین است که هرازچندگاهی شاهد اختلاس در برخی بانک‌ها باشیم یا عمکرد بانک‌ها از نظر دادوستدها دارای اشکالاتی است و اطلاع داریم برخی بانک‌ها خارج از مصوبات شورای پول و اعتبار از مردم سود می‌گیرند که بانک مرکزی باید نظارت بیشتری داشته باشد و هرچا تخلفی مشاهده شود، به هیأت انتظامی برده می‌شود و در آنجا برخورد می‌شود».

آخرین وضعیت پرونده بانک ملت

او درباره پرونده بانک ملت گفت: «بنا نداریم تا زمانی‌که تخلف در دادگاه به‌صورت جامع و کامل احراز شود، جزئیات این پرونده‌ها را اعلام کنیم، چراکه در دادرسی هر پرونده‌ای ممکن است مسائلی اتفاق بیفتد که نمی‌توان آن را پیش‌بینی کرد. در دو بانک ملی و ملت جمعا حدود ۱۲۰۰میلیارد تومان اختلاس شده و پول‌ها از بین رفته است. در پرونده فعلی که مطرح است یکی از بدهکاران اصلی بانکی که متأسفانه فراری و خارج از کشور است، از طریق دادستان تهران تحت تعقیب است».
دادستان کل کشور ادامه داد: «پنج نفر از عوامل اصلی بازداشت هستند، از این مقدار پول در بانک ملی حدود ۸۰۰ میلیارد که ۳۰۰ میلیارد برگشته و در بانک ملت ۳۰۰ میلیارد که جمعا از این ۱۲۰ میلیارد برگشته و بخشی از طریق اینترنل شناسایی و توقیف شده و به‌دنبال دستگیری متهم اصلی هستند و قطعا اگر نظارت بانک‌ها تقویت شود، جلوی بسیاری از مسائل را می‌گیرد و امیدواریم بانک مرکزی به وظایف نظارتی خود عمل کند. در واقع اگر نظارت بانک مرکزی به‌روز و دقیق باشد تا یک سو، جریان اتفاق بیفتد، باید سریع‌ا با آن برخورد شود».
دادستان کل کشور در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چرا اختلاس‌هایی که بعضا صورت می‌گیرد، اعلام نمی‌شود، گفت: «موردی که قطعی و جزء حقوق عمومی باشد، حتما باید اعلام شود و چنان‌چه اعلام نشده، آن را پیگیری می‌کنیم. دستگاه قضائی باید افکار عمومی را قانع کند؛ برخی

که مشخص است این است که این فرد بیش از ۱۰ هزار میلیارد بدهی دارد و اطلاع داریم که این اموال را به خارج از کشور برده است. وکیل گفته ما آمادگی داریم اموال را برگردانیم؛ اما عملا چنین چیزی را ندیده‌ایم؛ یعنی حرفی می‌زنند اما عمل نمی‌کنند». او گفت: «این فرد با افرادی مانند این فرد که اموال مردم را غارت می‌کنند و بعد هم طلبکار می‌شوند، باید بداند اگر بخواهند از یک سری قوانین پیش‌بینی‌شده برای تخفیف و برخورد ملایم‌تر و رفت اسلامی استفاده کنند، یک شرط دارد و آن هم همکاری است؛ یعنی باید برای برگرداندن اموالی که از مردم برده‌اند و به جامعه ضرر زده‌اند، تلاش داشته باشند».

باید فضای مجازی به یک فضای ملی تبدیل شود

حجت‌الاسلام منتظری درباره فضای مجازی و روش‌های مواجهه با آن گفت: «مسئله فضای مجازی از مسائل مهم و قابل توجه و پیچیده جامعه بشری از جمله کشور ایران است؛ قطعا و مسلما این فناوری مفید است که باید به نحو احسن از آن بهره ببریم؛ اما این موضوع مثل یک چاقوی جراحی است که ممکن است علاوه بر فواید زیاد خطرناک هم باشد».
دادستان کل کشور گفت: «با توجه به اهمیت این مسئله و اینکه مقام معظم رهبری با دوراندیشی خود سال‌های قبل شورای‌عالی فضای مجازی را تشکیل دادند و این شورا اساسنامه دارد و در آن وظایفی برای اعضا مشخص شده است که اگر اعضا از همان موقع وظایف خود را به‌درستی انجام می‌دادند، قطعا شرایط کنونی به وجود نمی‌آمد. کاری به دولت کنونی یا دولت قبل نداریم؛ ولی ریاست این شورا بر عهده رئیس‌جمهور است و رئیس‌جمهور باید نسبت به آن اهتمام بیشتری داشته باشد».
حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری تصریح کرد: «مشکلات فراوانی اکنون در فضای مجازی داریم که البته گام‌های مثبتی در مواجهه با آن برداشته شده است؛ اما نیمه پر لیوان کم است. تلاش مسئولان امر که رئیس آن شورای ریاست‌جمهوری و مسئول مستقیم آن وزارت ارتباطات است، باید افزایش یابد و اهتمام بیشتری داشته باشند».
«ما در دادستانی کل به‌خاطر وظایف خود اقداماتی کرده‌ایم؛ اولاً عضو شورای‌عالی فضای مجازی هستیم و علاوه بر آن هیاتی را قانون پیش‌بینی کرده است که آن هیأت ترکیبی از دستگاه‌های مختلف است و ریاست آن بر عهده دادستانی کل است».
دادسان کل کشور افزود: «این هیأت، اینترنت، فضای مجازی، محتوای آن و امثال آن را رصد می‌کند و موارد مجرمانه را مشخص می‌کند و تصمیم می‌گیرد چه اقداماتی شود که در مصادیق مجرمانه فضای مجازی در این شورا تعیین می‌شود. علاوه بر این دادستانی یک معاونت ویژه برای این موضوع تشکیل داده است».
او با بیان اینکه برای موضوع فضای مجازی باید چند کار انجام شود، تصریح کرد: «باید فضای مجازی به یک فضای ملی تبدیل شود، یعنی باید شبکه ملی ایجاد شود و نباید از خارج استفاده کنیم. بخش‌های موجود و فعلی داخلی را رصد می‌کنیم و به مواردی که عنوان مجرمانه دارند اخطار می‌دهیم که موارد بسیاری اصلاح می‌شوند و درصورتی که اصلاح نششوند برخورد صورت می‌گیرد. متأسفانه اکثر مشکلات در خارج از کشور است، مثل موضوع تلگرام که با آن مواجه هستیم، آنها به‌راحتی درخواست‌های ما توجه نمی‌کنند و مقدار اندکی همکاری می‌کنند که آن هم مورد رضایت نیست؛ بنابراین انتظار داریم مسئولان امر نسبت به این موضوع توجه بیشتری داشته باشند».

سنگوی

سنگوی فراکسیون امید:

تاکنون هیچ بر چسب مشکل اقتصادی به اصلاح‌طلبان نخورده

به مسائل دانشگاه علوم پزشکی شیراز خبر داد و گفت: «تخلفات گوناگون علوم پزشکی در امنیتی‌کردن جو دانشگاه، گزینش‌ها، دارو، درمان، تجهیزات پزشکی و تخلفات واگذاری املاک دانشگاه پزشکی به کمیسیون اصل ۹۰ ارائه شده است». او تصریح کرد: «امنیت بخش سلامت را نباید با برخورد سیاسی خدشه‌دار کنیم؛ همان‌گونه که ما بر سر این موضوع با کسی مباحثات نمی‌کنیم».

در پیگیری صندوق ذخیره فرهنگیان با کسی تعارف نداریم

پارسی‌ای با مقایسه عملکرد مجلس نهم و دهم تأکید کرد: «در بحث قراردادهای نفتی، مجلس از دولت حمایت کرد، چراکه هر روزی که قراردادهای نفتی نمی‌افتد، میلیارد‌ها دلار قرارداد منعقد شده کشورهای همسایه منابع زیرزمینی مشترک را استخراج می‌کنند». او ریشه فیش‌های حقوقی نجومی را مقررات دولت قبل ذکر کرد و افزود: «پیگیری صندوق ذخیره فرهنگیان یک هفته است که آغاز شده و ما با کسی تعارف نداریم، همین صندوق هم اگر بررسی شود، ریشه‌های آن به دولت قبل بازمی‌گردد».

دانشگاه علوم پزشکی شیراز در صدر به‌کارترین دانشگاه‌ها

پارسی‌ای تأکید کرد: «افتخار اصلاح‌طلبان این است که تاکنون هیچ برج‌ب مشکل اقتصادی به آنان نخورده است». او با اشاره به اینکه بنابر نامه دیوان محاسبات، بدهی دانشگاه علوم پزشکی شیراز یک هزار و ۲۵ میلیارد تومان است، گفت: «دانشگاه‌ها، بیمه‌ها را ورشکست کرده‌اند، درحالی‌که بیمه درآمد و بودجه مشخص دارد و وقتی دانشگاه طرح‌های بدون پشتوانه مالی را پیش می‌برد، بیمه‌ها به‌تدریج از آن کنار می‌کشند».
سنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با ابراز نگرانی از ادامه روند کنونی و افزایش بدهی‌های دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: «درحال‌حاضر دانشگاه علوم پزشکی شیراز در صدر به‌کارترین دانشگاه‌است و با ادامه این روند، به‌وجودآمدن یک بحران در حوزه سلامت جامعه دور از تصور نیست».
سنگوی فراکسیون امید مجلس همچنین در این جلسه و در پاسخ به انتقاد یکی از دانشجویان گفت: «اینکه می‌پرسید برای دانشگاه علوم پزشکی شیراز چه کرده‌اید، بدانی همین که در امنیتی‌ترین دانشگاه کشور چنین جلسه‌ای برگزار شده، یک گام به پیش است».

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیم‌تان

- احمدی‌نژاد خطاب به استانداران: مدیران قوی را تشویق و مدیران ضعیف را عزل کنید
- محمد البرادعی خطاب به آمریکا: دوران هوچیگری علیه ایران گذشته است
- جانشین نیروی دریایی سپاه: یک عملیات کوچک در تنگه هرمز هم تأثیرات بزرگی دارد
- معاون وزیر: تولید علمی مراکز تحقیقاتی وزارت بهداشت ۵۰ برابر شد
- علی‌اکبر جوافنکر: مصوبات هیأت دولت موجب جهش اساسی در استان‌ها شده است
- قائم‌مقام وزیر خارجه: ایران آمریکا را مستأصل کرده است
- سردار حجازی: تغییر و تحولات در سپاه برای تحقق اهداف راهبردی است
- علی‌اکبر ولایتی: تجزیه کشورهای اسلامی مهم‌ترین توطئه دشمنان است

تقدیر

- اعضای کمیسیون امنیت ملی هشدار دادند اگر با احمدی‌نژاد دیدار نکنند، بیانیه‌ای در اعتراض به برکناری علی لاریجانی منتشر خواهند کرد
- نورمفیدی امام‌جمعه گرگان: بهترین رویکرد در رفتار سیاسی، اعتدال‌گرایی است
- احمد توکلی: اقتصاد دولت، کشتی بدون قطب‌نما است
- عباس عراقچی سفير ايران در توکیو شد
- رئیس بازرسی سازمان هواپیمایی خبر داد: تعلیق چهار آژانس هواپیمایی متخلف

ایران

- البرادعی: پایان هیاهوی هسته‌ای ایران فرارسیده است
- وزیر کشور: پروژه‌ها در دولت نهم ۲ سال زودتر اجرا می‌شود
- وزیر خارجه آلمان: ماجراجویی و رجزخوانی، راه‌حل موضوع هسته‌ای ایران نیست
- رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: تحریم‌ها علیه ایران خلاف مقررات بین‌المللی است
- نمایندگی ایران در سازمان ملل: تحریم‌های تازه آمریکا محکوم به شکست است
- وزیر ارشاد: تاثر ابزار انتقال زیاترین اندیشه‌ها به کودکان است

آفتاب

- منوچهر متکی: اکنون پرونده هسته‌ای در آژانس است
- عضو شورای مرکزی مجمع روحانیت مبارز: کسانی که به اسلامیت معتقدند، باید حرمت جمهوری‌ت را نگه دارند
- وزیر کشور: بحث تورم، تا حدودی آزاردهنده است
- وزیر خارجه: پرواز هواپیماهای جاسوسی آمریکا در مرز ایران نقض تمامیت ارضی ماست
- عضو کمیسیون برنامه و بودجه: بودجه‌نویسی جدید دولت نظارت مجلس را محدودتر می‌کند
- نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: تولید و عرضه مسکن، در کاهش بی‌کاری مؤثر است
- معاون وزیر اقتصاد: بانک‌ها دست در جیب بانک مرکزی نکنند

- گری سیک: تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران، اقدامی نامادین است
- هشدار البرادعی به آمریکا: از لفاظی علیه ایران بکاهید
- احمد توکلی: دولت نهم، برنامه و مسئول مشخص اقتصادی ندارد

جمهوری اسلامی

- احمدی‌نژاد: سرنوشت کشورهای منطقه به هر قدم خودره است
- محمد البرادعی: هیچ مدرکی مبنی بر تولید سلاح اتمی در ایران وجود ندارد
- متکی در نشست خبری مشترک با وزیر خارجه ترکیه: آمریکا باید حق ایران را تمکین کند
- نمایندگی ایران در سازمان ملل: تحریم‌های یکجانبه آمریکا نشانه آشکار از خصومت واشنگتن علیه مردم عادی ایران است
- سنگوی وزارت خارجه: دکتر جلیلی گفت‌وگوهای آتی هسته‌ای را دنبال می‌کند

اطلاعات

- مقام معظم رهبری: ما باید برای رواج زبان فارسی در دنیا تلاش کنیم تا این زبان در موضع قدرت قرار گیرد و بتواند بخش عظیمی از مدنیت گذشته عالم را با خود همراه دارد و به دنیا ارائه دهد
- احمدی‌نژاد: مسئولان بی‌تفاوت و ناکارآمد نباید در سمت‌های خود باقی بمانند
- البرادعی: دیپلماسی و بازرسی راه‌حل مسئله هسته‌ای ایران است
- رئیس مجلس: زبان عارفانه مولوی جهان را مخاطب قرار داده است
- رئیس‌جمهور: باید با همکاری ملت‌های منطقه اقدامات ترویجی ریشه‌کن شود